[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06. 2010г.
                                       № 637                                  г. Цимлянск

О создании районной комиссии

по наименованиям общественно

значимых мест, установке памятных знаков,

увековечению имен выдающихся людей

и памятных событий в Цимлянском районе

В целях увековечения памяти земляков, внесших достойный вклад в развитие и процветание Цимлянского района и в соответствии со ст. 38 Устава муниципального образования «Цимлянский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав районной комиссии по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском районе, согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о районной комиссии по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском районе, согласно приложению № 2.
3. Постановление Администрации Цимлянского района Ростовской области от 27.09.2007 г. № 1655 «О районной комиссии по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском районе» считать утратившим силу
    4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Кулягина К.А.
         Глава района

                                     В.П. Сапонов

Постановление вносит

заместитель Главы Администрации района
Кулягин К.А.
Приложение № 1
 к постановлению
Администрации района
от 04.06.2010 г.  №  637
СОСТАВ

районной комиссии по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском районе
	Председатель комиссии:

	Сапонов В.П.
	- Глава Цимлянского района

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулягин Константин Алексеевич
	- заместитель Главы Администрации района

	Секретарь комиссии:

	Чернова

Виктория Владимировна
	- ведущий специалист по связям с политическими партиями, общественными объединениями и национальным отношениям Администрации района

	Члены комиссии:

	Белецкий Виктор Антонович
	- депутат Собрания депутатов Цимлянского района (по согласованию);

	Данченко Наталья Николаевна
	- главный специалист Администрации района;

	Жидков Сергей Вячеславович
	- главный специалист отдела коммунальной  инфраструктуры и архитектуры Администрации района;

	Музыченко Валентина Павловна
	- председатель городского клуба пенсионеров «Надежда», почетный гражданин Цимлянского района (по согласованию);

	Ночевкина Елена Николаевна
	- начальник управления социальной защиты населения;

	Нырков Михаил Степанович
	- председатель районного совета ветеранов войны и труда (по согласованию);

	Осадченко

 Николай Тимофеевич
	- заведующий отделом образования Администрации района

	Пержинская Наталья Александровна
	- заведующий отделом культуры Администрации района;

	Сивашов Николай Павлович
	- директор-главный редактор МУП «ИИЦ «Придонье» (по согласованию);

	Сумцова Галина Алексеенва
	- директор районного краеведческого музея

Верно: управляющий делами                                        В.В. Светличный

Приложение № 2
 к постановлению

Администрации района
от 04.06.2010 г.  №  63 7
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной комиссии по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском районе

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районная комиссия по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском районе (далее – комиссия) создана в целях присвоения новых названий, имен организациям, учреждениям, предприятиям; наименования и переименования улиц, площадей; установления памятных знаков, мемориальных досок; увековечения памяти выдающихся людей, исторических и иных событий в Цимлянском районе.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, законами и иными нормативными актами Ростовской области, а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

Основной задачей комиссии является рассмотрение обращений общественных организаций и трудовых коллективов по вопросам присвоения новых названий, имен организациям, учреждениям, предприятиям; наименования и переименования улиц, площадей; установления памятных знаков, мемориальных досок; увековечения памяти выдающихся людей, исторических и иных событий в Цимлянском районе.
3. СОСТАВ КОМИССИИ

Комиссия создается Главой Цимлянского района и формируется из представителей Собрания депутатов Цимлянского района, представителей районного отдела культуры и других ведомств и учреждений, деятельность которых связана с  выдающимися людьми и памятными событиями в Цимлянском районе.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ  КОМИССИИ

4.1. Деятельность комиссии осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

4.2. Основная форма работы комиссии – заседания. На заседаниях рассматриваются и решаются вопросы, отнесённые к ведению комиссии.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере накопления вопросов, входящих  в её компетенцию.

4.4. Председатель комиссии, а во время его отсутствия – заместитель, руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, планирует её работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.

4.5. Повестка дня заседания комиссии утверждается председателем.

4.6. Решения комиссии принимаются путём голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины из числа присутствующих на заседании её членов.

4.7. Проведение заседания комиссии и принятые решения отражаются в протоколе заседания. Протокол подписывается председательствующим на заседании

Протоколы заседаний доводятся до сведения членов комиссии в течение двух недель со дня проведения заседания.

5. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ КОМИССИИ
5.1. Организация или трудовой коллектив подает заявку в свободной форме на имя председателя комиссии с изложением вопроса по существу. К заявке прилагаются имеющиеся дополнительные документы (справки, план-схемы, топосъемки, архивные материалы и т.п.), необходимые для рассмотрения вопроса.

5.2. Комиссия рассматривает поданную заявку и документы, представленные организацией или трудовым коллективом и выносит решение, на основании которого готовится проект постановления Главы Администрации Цимлянского района. В необходимых случаях вопрос выносится на рассмотрение Собрания депутатов Цимлянского района.
6. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия имеет право:

6.1. Запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для её деятельности документы и информацию.

6.2. Привлекать для участия в своей деятельности должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий.
Верно: управляющий делами                                        В.В. Светличный